



ANEXO 1

Obra: Execução de Serviços de Manutenção
Local: **Estrada do Sarando - RG - 170**
Data: 07/04/2014

PLANILHA DE QUANTITATIVOS DOS MATERIAIS / EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	UND.	Quant.	UNIT.	Total
01	Recuperação de estrada não pavimentada com saibro com CBR de no mínimo 48% do proctor normal	M³	7200,00	R\$ 42,30	R\$ 304.560,00
02	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, motor e diesel turbo, potência de 168 HP, peso operacional de 22.9ton,	H	150	R\$ 187,00	R\$ 28.050,00
03	Rolo compactador conjugado, liso com opcional pé de carneiro. Otor diesel potencia de 18HP, peso operacional de 14.200kg;	H	150	R\$ 176,00	R\$ 26.400,00
04	Motoniveladora, motor a diesel, equipada com escanificador traseiro e lâmina frontal, potência de 185 CV, peso operacional de 15.900kg	H	150	R\$ 166,00	R\$ 24.900,00
	SUBTOTAL				R\$ 383.910,00
	BDI 20%				R\$ 76.782,00
	TOTAL				R\$ 460.692,00


Eng. Civil Suzel Magali V. Leite
CREA/RS 39.323